
住民基本台帳による人口（行政区別）

平成１９年１１月１日現在

7,766

大 宮 地 区 1,451 4,025 2,023 2,002

地 区 名

龍 ケ 崎 地 区

世　帯　数
人　　　　　口

総　　数 男 女

6,389 15,584 7,818

長 戸 地 区 1,040

八 原 地 区

馴 柴 地 区

川 原 代 地 区

北 文 間 地 区

北 竜 台 地 区

龍 ケ 岡 地 区

総 合 計

2,071

15,536

3,550

10,665

682

1,192

6,217

1,031

3,522 1,793 1,729

7,805 7,731

3,985 1,981 2,004

1,755 1,795

20,221 9,878 10,343

5,341 5,324

79,159 39,434 39,725

1,445

1,176

6,892

3,717

29,161

166

167

173

140

361

179

総数 男 女 総数

95

170

229

197

人　　　口人　　　口

龍ケ崎地区

男 女

富 士 見 １

世帯数 世帯数

181 482 225 257

行政区名 行政区名

根 町 北 120 230 135

根 町 南 184 455 226

根 町 下 139 330 160

愛 戸 157 354 188

出 し 山 １ 193 423 226

田 町 125 323 150

横 町 127 320 153

城 下 329 749 388

米 町 東 120 288 148

526

138

米 町 南 159 364 185

米 町 西 115 279 141

295

527

水 門 １ 368 948 485 463

水 門 ２ 438 1053

新 町 226 575 280

164

新 町 南 314 802 429

上 町 上 152 346 182

373

出 し 山 ２ 227 460

下町東第 ２ 91 282

136506 265 241 宮 渕 下 92 270 134

深 堀 52 142 76 66 小 関 79 222 109 113

関 157 348 164 184 千 秋 49 164 84 80

宮 前 72 206 94 112 下 佐 沼 64 182 87 95

小 山 77 219 106 113 上 佐 沼 73 232 114 118

久 夫 53 149 72 77 北 河 原 28 95 47

390梶 内 48 152 82 70 上大徳新町 135

48

198 192

544 283 261

人　　　口
行政区名 世帯数

人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

336

395

243

473

大宮地区

上 大 徳 176

戸 張 228

行政区名 世帯数

2002地区計 1451 4025 2023

宮 渕 上 68 204 105 99

富 士 見 ２ 124

136

上 町 東 67 144 72 72

308

279

157

上 町 下 92

上 町 中 148 342 185

247 111

126

301 121 180

248 212

180

下 町 北 84 195 91 104

栄 町 141 353 173

253 131 122

下町東第 １ 208 529 266 263

下 町 南 117

砂 町 上 245 620 312

砂 町 下 244 570 291

高 砂 226 671 335

直 鮒 295 791 396

野 原 212 508 265

15584 7818 7766

緑 町 421 997 524

156

地区計 6389



住民基本台帳による人口（行政区別）

66 下 泉 53 163上 八 代 38 125 59

95

1031

97 上 貝 原 塚 68 187 92

130

269 172

中 八 代 66 177 80

105160 中 貝 原 塚 79 235

行政区名 世帯数
人　　　口

男

下 八 代 115 331 171

女

八原地区

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男 女 総数

155

塗 高 124 400 186 214 大 塚 82

195 下 塗 戸 48 152 79 73

半 田 195 533 264

長 峰 131 397 202

人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

人　　　口
行政区名 世帯数

長戸地区

行政区名 世帯数

81 82

下 羽 原 77 248 124 124 上 泉 90 281 145 136

上 羽 原 99 296 158 138 薄 倉 69 240 115 125

別 所 44 129 65 64 女 化 278 779 395 384

下 貝 原 塚 116 331 178 153 地区計 1192 3522 1793 1729

馴柴地区

行政区名 世帯数
人　　　口

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 女

若 柴 １ 97 301 146 155

男 女 総数 男

中 曽 根 158 373 197

75

若 柴 ２ 72 222 104 118

横 田 41 138 63

176

若 柴 ３ 102 294 140 154 上 米 260 614 300 314

長 山 前 124 408 199 209 佐 貫 浦 198 441 227 214

庄兵衛新田 130 374 198 176 佐 貫 台 96 248 127 121

後 佐 貫 282 677 339 338 立 羽 286 636 311 325

昭 和 323 739 365 374 中 佐 貫 203 495 241 254

小通幸谷 １ 142 391 201 190 浅 間 ケ 浦 72 185 92 93

小通幸谷 ２ 110 246 116 130 佐 貫 １ 185 402 216 186

南中島北 １ 312 791 381 410 佐 貫 ２ 395 953 472 481

南 中 島 ２ 490 1249 636 613 佐 貫 ３ 374 789 418 371

入 地 １ 109 303 160 143 佐 貫 南 196 439 226 213

紅葉内住宅 78 208 101 107 佐 貫 ５ 163 355 180 175

稲 荷 新 田 7 25 16 9 佐 貫 ４ － １ 237 595 307 288

水 表 65 182 93 89 佐 貫 ４ － ２ 330 825 415 410

馴 馬 南 50 140 72 68 前 佐 貫 77 172 85 87

下 宿 105 326 148 178 川 崎 町 102 293 154 139

上 宿 80 271 136 135 南中島南 １ 166 436 223 213

川原代地区

行政区名 世帯数
人　　　口

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

芳 黄 47 142小 屋 369 962 481 79

花 丸 379 1013 503 510 知 手 94 283

481

146

中 郷 15 50 22 28 姫 宮 280 733 369

紅 葉 内 78 223 121 102 砂 波 39 132 66

中 坪 47 142 71 71 道 仙 田 53 183 96

西 道 内 44 122 66 56 地区計 1445 3985 2004

地区計 682 2071 1040

262 137 125

1981

87

66

364

137

63

327102板 橋

7731地区計 6217 15536 7805



住民基本台帳による人口（行政区別）

北文間地区

行政区名 世帯数
人　　　口

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

長 沖 103 307 159 148 須藤堀新田 71 194 94 100

北 方 83 297 146 151 長 沖 新 田 88 259 129 130

羽 黒 37 130 64 66 高 須 82 256 128 128

豊 田 82 247 123 124 南 が 丘 586 1725 847 878

須藤堀本田 44 135 65 70 地区計 1176 3550 1755

総数 男

526 250

女

1795

小 柴 ４ 545 1535 721 814

小 柴 ５ 0 0長 山 ２ 219 622 302 0 0

長 山 ３ 116 329 167 162 平 台 １ 168 480 252 228

長 山 ４ 284 854 369 485 平 台 ２ 207 622 313 309

長 山 ５ 257 748 382 366 平 台 ３ 119 331 183 148

長 山 ６ 199 583 288 295 平 台 ４ 218 702 340 362

長 山 ７ 190 555 274 281 平 台 ５ 162 479 230 249

長 山 ８ 258 752 350 402 中 根 台 １ 139 413 215 198

松 葉 １ 404 1085 529 556 中 根 台 ２ 186 586 297 289

松 葉 ２ 116 395 202 193 中 根 台 ３ 67 192 96 96

松 葉 ３ 227 630 317 313 中 根 台 ４ 146 445 226 219

松 葉 ４ 158 424 208 216 中 根 台 ５ 236 779 377 402

松 葉 ５ 247 678 323 355 久 保 台 １ 127 373 184 189

松 葉 ６ 264 830 406 424 久 保 台 ２ 147 472 235 237

小 柴 １ 15 38 20 18 久 保 台 ３ 218 658 313 345

小 柴 ２ 218 643 302 341 久 保 台 ４ 685 2027 973 1054

小 柴 ３ 151 435 234 201 地区計 6892 20221 9878 10343

北竜台地区

行政区名 世帯数
人　　　口

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男

龍ケ岡地区

行政区名 世帯数
人　　　口

276

女

320

長 山 １ 199

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

藤 ケ 丘 １ 97 230 133

松 ケ 丘 １ 333 922

97 217 231

藤 ケ 丘 ２ 105 302 157 145

城 ノ 内 ６ 134 448

477 445

藤 ケ 丘 ３ 148 436 220 216 松 ケ 丘 ２ 272 749 376 373

藤 ケ 丘 ４ 68 190 96 94 松 ケ 丘 ３ 196 628 305 323

藤 ケ 丘 ５ 230 698 347 351 松 ケ 丘 ４ 154 369 209 160

藤 ケ 丘 ６ 172 517 253 264 白 羽 １ 164 476 243 233

藤 ケ 丘 ７ 297 925 444 481 白 羽 ２ 226 658 325 333

城 ノ 内 １ 224 691 338 353 白 羽 ３ 127 382 186 196

城 ノ 内 ２ 161 475 251 224 白 羽 ４ 107 248 128 120

城 ノ 内 ３ 142 410 203 207 中 里 １ 70 70 18 52

城 ノ 内 ４ 150 444 217 227 中 里 ２ 1 1 1 0

城 ノ 内 ５ 130 364 181 183 中 里 ３ 9 32 16 16

地区計 3717 10665 5341 5324


